Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

mm,&% Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

FE E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2019 CAMARA MUNICI

Excelentíssimo Senhor

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

QUE O EXECUTIVO PROMOVA AS MEDIDAS ADMINISTRATIVAS NECESSÁRIAS

PARA A IMPLEMENTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE POR APLICATIVO NA

CIDADE

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que os serviços prestados de transporte

por aplicativo, além de apresentar custos mais baixos, mais conforto e pontualidade,

oferecem um moderno e qualificado método de solicitação, o que contribuiria com a

melhoria da mobilidade urbana na cidade, tendo em vista que a empresa de ônibus que

atende o transporte público no município, não tem atendido de forma eficiente e tem

prejudicado a vida de alguns usuários pela falta de eficiência da empresa.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 19 de Março de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

(J 'Vw“líx.:'- 'V L”—,KJ“JMI. D ªí V

APROVADO POR UN#MM* JAÚ =

395 27 03 120 79

Presidente St:bãf'ic: Í